
,..F "' :
.:,-':l 'i ;\l

,' '.,"

q, ----....

EXTRATO DE DISPEN.S.A.DE LICITACAO

A Secretária de Agricu[tura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável da Prefeitura
Municipal de Tianguá-(IE, conforme Termo de Ratificação faz publicar o extrato
resumido do processo de Dispensa de Licitação Ng l)P 03/2022-SEAGRI, que
versa sobra a l,QCAÇÃQ l)E QI (UM} l$eOVEL LQCALIZABO NA RUA $4AESTRQ
QUINCAS BEZERRIL, CENTRO Ne 560, TIANGUA/CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO PARA CENTRAL DO PROGRAMA ALIMENTA
BRASIL, DE REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.
DANIELLE GENTIL DE FARIAS. inscrita no CPP N' 739.172.573-00. yA!.QB..DA
!:QCACAQ; Globalde R$ 12.000,00 fDoze mf/ rea/sJ, sendo o valclr mensalde R$
1.000,00 fUm mí/ reafsJ, conforme laudo de avaliação pelo período de 12 (doze)

X do amigo 24 da Lei ng 8666/93- Declaração
de Dispensa de Licitação ratificada pela Secretária Municipal de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Sustentável de Tianguá-CE, CÁSSIA DE SÁ SOBRINHO

SECRETÁRIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL; em 30 de junho de 2Q22

CONTRATADA:

meses. FilN»ÁMEN'l'O LEGAL: inciso

Av, Mcises Moita. '78S - Neaê }'iácido - CEP: 62.327-335 - '1'iangaá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



Tianguá-CE, conforme Termo de Ratificação faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação N' DP 03/2022-SEAGRI, que versa sobra a LOCAÇÃO DE 01 (UM}
IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MAESTRO Q{JINCAS BEZERRIL. CENTRO NO S60.
TIANGUÁ/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO PARA CENTRAL DO
PROGRAMA ALIMENTA BRASIL. DE REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. CONTRATADA: Sra
DANiELLE GENTt[ DE FARIAS, inscrita no CPF N' 739,]72.573-CO. VAi:õR bA LOCAÇÃO:
Globalde R$ 12.000,00 ÍI)oze m// reafsJ, sendo o valor mensalde R$ 1.000,00 r(Jm mf/ rnafs),
conforme laudo de avaliação pelo período de 12 (doze) meses. EUNDAMENl9..L:EPAL: incisa X
do artigo 24 da Lel n' 8666/93. Declaração de Dispensa de Licitação ratificada pela Secretária
Municipalde Agricultura. Pecuária e Desenvolvimento Sustentávelde Tianguá CE. CÁSSIA.DE SA
SOBRINHO ' SECRETÁRIA DE AGRICULTURA. PEcuÁRiA E' DESENVcjJ:.qaMÊrQTCg/.SUSTENTÁVEL. em 30 de Junho de 2022. #l,$1i''. .

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÉIISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - E)GRATO DÓ I:\ÀÕÍÍI}IÇ;1Ib131 ./
j.#';

aUNICÍP10 DE TIANGUÁ/Ce. EXTRATO DO I' ADITIVO AO CONTRATO N' 07062203SEtAS
Decorrente do PREGÃO ELETRÕNICO NO PE 06/2021 -DIV-SRP, r,ujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
PNEus NOVOS{NÃO REMOLDADO$ E NÃO nCCAUCHUTAOOS}, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. O presente termo de aditivo tem por objetivo o REALINHAMENTO
do valor unitário dos itens. Valor totalacrescido R$ 1.713,44 (um milsetecentos e treze reais e
quarenta e quatro centavos). VALOR TOTAL REALINHADO R$ 11.566,68 {onze mlt, quinhentos e
sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos). Signatários: Data da assinatura: 17/06/2022.
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE - Secretaria do Trabalho e Assistência Social, representada pela
Secretária Municipal. Sra. EMANUELA DE AGUIAR FREITAS e de outro lado à empresa DAVID
ELLAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - EPP, representada pelo Sr. DAVtD ELLAS DO
NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE. Vigência do Contrato: 31 (trinta e um) de dezembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL:'DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO D0 3' ADITIVO AO CONTRATOS
os012212seqA/2022 :

EXTRATG DO TERCEIRO ADiTiVO DO CONTRATO N' 86012212SESA
le Tianguá, através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada : TIANGUA
.TDA. Fundamentação: Art. 65, Incisa 11. Alínea "d" da Lei Federaln' 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM,
DIESEL. SIO É ARIA 32) NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DE veícuLOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Objeto do Aditivo:

.junho de 2022n

Contratante: Município
PETROLEO

Constitui objeto deste termo de aditivo, nas
mesmas condições contratuais, o realinhamento do valor dos itens: "Diesel S10" Valor total
acrescido: R$ 449.000,QQ (cento e quarenta e nove mil reais). Valor Total REALINHADO: R$
1.536.562,50 (um milhão quinhentos e trinta e seis mil quinhentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos). "Aria 32". Valor totalacrescido: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).
Valor Total REALINHADO: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) "Gasolina". Valor total
acrescido: R$ 70.300:00 (setenta mil e trezentos reais}. Valor Total REALINHADO: R$
1.517.000,00 {um milhão quinhentos e dezessete mii reais}. Signatários: LÜCIO CÂRLOS f)E
ARRUDA PEDRO$A / REJARLEY VIEIRA DE LIMA - Secretário de Saúde. Tianguá-CE, 27 de

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICli'AçÃO - EXTnATO D0 3' ADITIVO Aa CONTRATO:

Assinado êlêtíonicamente por; Mana Cláudia Rodrigues GonçaEves CPF; "*.025.413-" em 30/06/2022 16:23.01 - IP com n': 192.168.0.7
Autenticação em: www.tlangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=168


